MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DED N° 008, de 29 de setembro de 2020

O  Chefe  do  Departamento  de  Educação  do  Centro  de  Ciências  Aplicadas  e  Educação

(CCAE) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas atribuições legais e conforme

decisão  do colegiado departamental  de 10 de  setembro de  2020,  resolve  designar  a  professora

SÔNIA MARIA CÂNDIDO  DA SILVA,  matrícula  333439,  para  compor  o  Núcleo  Docente

Estruturante – NDE do Curso de Letras – Língua Portuguesa do CCAE.

Prof. Dr. Osmar Hélio Araújo
Chefe do Departamento de Educação